Ofício circular nº 04/2014 – COALIAR                           Curitiba, 29 de setembro de 2014

Senhor(a) Conselheiro(a)

Temos a grata satisfação de convidá-lo(a) para a 16ª Reunião Ordinária do Comitê
das Bacias do Alto Iguaçu e Afluentes do Alto Ribeira - COALIAR, a ser realizado
no dia 14 de outubro, terça feira, às 14:00 horas, na Sala das Araucárias da Sede do
Instituto LACTEC, sito à Av. Comendador Franco (Av. das Torres), nº 1341.

PAUTA

1. Posse de novos Membros;
2. Aprovação das atas da 15ª Reunião Ordinária e 3ª Reunião Extraordinária;
3. Apresentação do Plano Diretor do Sistema de Abastecimento de Água Integrado

de Curitiba e Região Metropolitana - SAIC pela SANEPAR;
4. Apresentação da Lei Complementar nº 170, de 31 de março de 2014, que altera

a Lei Complementar nº 59/91 (Lei do ICMS Ecológico);
5. Discussão e deliberação sobre minuta de Resolução que aprova as aréas de

interesse de mananciais de abastecimento público, estabelecidos por Decreto
Estadual a serem contemplados pelo ICMS Ecológico;

6. Informes sobre a aplicação dos recursos da cobrança pelo direito de uso dos
recursos hídricos;

7. Assuntos Gerais; e
8. Encerramento.

Informamos que as minutas das atas da 15ª Reunião Ordinária e da 3ª Reunião
Extraordinária estão em anexo
Todos os demais documentos referentes à reunião serão encaminhados aos
endereços eletrônicos dos Membros do Comitê.
Contamos com sua presença indispensável, que desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Ingrid Illich Muller
Comitê das Bacias do Alto Iguaçu e Afluentes do Alto Ribeira - COALIAR